Bizancij autem, qui servilis Agriensium subditus intra se non erat, obtenta nominatione episcopali, ad Unicum Metropolitam Kioviensem, Leonem Kiška, profectus, 6. XII. 1716 consecratus est.<sup>9</sup> Tempore hujus commorationis Bizancij cum ipso Metropolita plurima locum habuerunt colloquia de liberatione Eparchiae Mukačoviensis ab influxu iurisdictioneque Episcoporum Agriensium, atque de praedictae Eparchiae submissione Metropolitae Kioviensi.<sup>10</sup> Non erit supervacaneum hic addere, quod Metropolita his colloquiis Bizancium etiam ad Synodum Zamostianam, quam ille iam ab anno 1714 praeparaverat, certe invitavit. Neocreatus Episcopus Mukačoviensis autem prout omnes Metropolitae propositiones, ita etiam invitationem ad Synodum Zamostianam, libenter accepit, atque animo elevato in Eparchiam suam reversus est. Sed ibi circumstantias sibi admodum hostiles invenit. Episcopus Agriensis a Vicario Generali, Protohegumeno J. Hodermarskyj,<sup>11</sup> qui in oppositione ad Bizancium erat candidatus Imperatoris ad Episcopatum Mukačoviensem, audiens de « colloquiis » Metropolitam inter et Georgium Bizancij, eum apud S. Congregationem de Propaganda Fide ac Imperatorem de secreta contra Ecclesiam Hungariae conspiratione accusabat.<sup>12</sup>

<sup>7</sup> Agitur ibi de controversia politica seu de revolutione Francisci II Rakoczi contra Dinastiam Habsburgorum atque de controversia Sanctam Sedem inter et Regem Hungariae circa ius nominationis Episcopi Mukačoviensis.

<sup>8</sup> ARCHIVO SECRETO VATICANO, *Nunziatura di Vienna*, vol. 79, f. 64b—65a.

<sup>9</sup> APF, *Scritture riferite nelle Congregazioni Generali*, vol. 610, f. 567rv.

<sup>10</sup> APF, *Scritt. rif. nelle Congregazioni Generali*, vol. 614, f. 339.

<sup>11</sup> *Ibidem*.

<sup>12</sup> WELYKYJ A., *Acta S. C. De Propaganda Fide, Romae* 1954, vol. III., p. 167: "Vicario Apostolico con qualche segreta intelligenza, che ha col Metropolita della Russia, per opera del quale crede di potersi anco sottrarre dalla dipendenza dell'Ordinario... ,"

Ipsa verba G. Erodōdy, Episcopi Agriensis, ad Congr. Prop. Fide: "Dominus Episcopus Bizanczy Legi Ecclesiasticae, Regis, ac Patriae contrarius erat, atque ut tanto magis contrarietatem, hoc in passu demonstraret suam, me ipsum, a quo tanta bona accepit, apud tantum Dicasterium Romanum, sepositis etiam contra Leges Regni, primis aliis suis instantiis tam sinistre et iniuriose... ,"; APF, *Scritt. rif. nelle Congregazioni Generali*, vol. 614, f. 337.

Accusatione hac pro Georgio Bizancij positio valde gravis orta est, nam S. Congregatio de Propaganda Fide cognoscens bene statum disordinatum Eparchiae Mukačoviensis a collaboratione Cleri Latini ac novi Episcopi Mukačoviensis ordinem reintegrare sperabat, quapropter positionem Episcopi Agriensis hunc ad finem confirmavit.<sup>13</sup> Porro Imperator<sup>14</sup> omni influxui Metropolitanarum Kioviensium in Clerum Imperii, propter eorum relationes cum maximo Habsburgorum inimico, Principe Francisco II Rakoczy,<sup>15</sup> admodum contrarius erat. Denique, Bizancij maximos suos adversarios in ipsa Eparchia Mukačoviensi habebat, quorum primus ac praecipuus Vicarius Generalis, J. Hodermarskyj, non solum erat contra antiquum « concurrentem » suum Georgium Bizancij, sed etiam contra ipsum Metropolitanam Leonem Kiška, qui eum annis 1714—1715 iam nominatum ab Imperatore episcopum consecrare noluit.<sup>16</sup>